IX. Land- und Forstwirtschaft, Fischerei — A. Landwirtschaftliche Betriebe

Land

Schleswig-Holstein..........cc.c.....
Hamburg........coooevveenicninennn
Niedersachsen..........ccccvuevnnene
Bremen.......ccocvvviinincciiinns
Nordrhein-Westfalen................
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg................
Bayern........ccoooeviiininiciens

Saarland.........coccvvencnnerienenne
Bundesgebiet ohne Berlin...

dagegen 1957...

Anhéngige Verfahren

9. Flurbereinigung 1958

a) Anhéngige Verfahren und Bereinigungsergehnisse

am Jahresende

Verfahren

Anzahl

65
281
2
416
463
669
720
1603
30

4 249
3985

Zuteilung neuer Grundstiicke in

Flurbereinigungsvcrfahren

Flache

darunter /werk- Verfahren

insgesamt

70 824
202 542
287
485 634
281 424
380 892
303 697
703 367
18 761

2 447 428
2 309 475

ha

beretnigungl)

Anzahl

775 15
20 502 19
38 428 26
4 860 42
1833 60
36 811 56
12 836 104
1190 1

117 235 323
74 400 269

Flache

ha

18 607

13 359
33731
25788
18 928
20 356
54 810

981

186 560
169 206

Bereinigungsergebnisse

llurch  beschleunigte Ztisammenlepngsvcrfahren

Gemeinden

Anzahl

19
20
2
24
1

77
52

vorlaufig od. endgtiltig
bereinigte Gemeinden

Flache

2 867

2874

15 976
14 218
1836

8032

600

46 403
27 892

h) Beteiligte, Grundeigentumer und Zusamnienlegnngsergehnisse*)

Beteiligte Grundeigentiimer

Sonstige
Flachen?)

ha

52

443
1354
81
518
1730
1419

5 597
2651

167

Gesamt-
ergebnis

Flache

21 526

16 676
35 085
41 845
33 664
23 922
64 261

1581

238 560
199 749

Ziisaimnenlegnngsverhaltniss)

Land mit Alte Neue beI&?r?gt_eA) darunter
Betriebsfiache insgesamt3) 12 3—5  6u. mehr insgesamt Eeé?se?]en;/;n
Besitzstiieken Besitzstlicke 20 ha
Schleswig-Holstein................... 2796 1921 465 410 7944 5376 1729 17:1 1,8 :1
Hamburg.......cccceenn.e. — — _ — — — — _ _
NiedersachSen ........cccceeveeereene. 3345 2 000 674 671 10 966 5 856 1897 231 261
Bremen............... — — — — — — — —_ —
Nordrhein-Westfalen .............. 11 863 7720 2 252 1891 41 209 18 898 9432 3,41 521
Hessen.............. 18 884 10 296 3380 5208 138319 33238 12 250 60:1 112:1
Rheinland-Pfalz .. 17 497 9 034 3337 5126 132904 39 554 11 544 431 79 1
Baden-Wirttemberg —............. 15 230 9073 2922 3235 83 127 30834 7283 32:1 57 :1
Bayern............. 14 044 6 127 2047 5870 142071 38 625 14 198 52:1 6,1 :1
Saarland... 695 240 222 233 4895 1773 492 34:1 431
Bundesgebiet ohne Berlin... g4 354 46 411 152909 22644 561 435 174 154 58 825 44 1 6,8 : 1
dagegen 1957... 79 621 44521 35 100 538 733 148 993 3,6:1 59 :1
Bundesgebietf) (1958) in Be-
trieben mit einer Betriebs-
flache von unter 05 ha___ 45 786 37229 6 552 2 005 93675 51 946 20 744 231 _
05bis » 2 » 19 783 7007 5911 6865 106612 39 044 11 633 35:1 —
2 » » 5 » 9 100 1 455 1639 6006 124638 31355 9228 52:1 _
5 8 »10 <«<... 5 147 375 677 4095 124413 24 846 7592 6,8 :1 6,8 :1
0 » »20 » 2815 178 311 2326 72 839 15 276 5242 6,7 : 1 6,7 : 1
20 » »50 » 1416 138 161 1117 29 385 8512 3117 49 :1 —
50 ha und mehr 307 29 48 230 9873 3175 1269 45 :1 —
Es entfallen auf Betriebe mit
5 bis unter 20 ha 7962 553 988 6421 197252 40 122 12 834 6,8 :1 6,8 :1
M 216 beziehen sich auf die zugeteilten Grundstiicke.
I "wagkbereinigung nach § 86 Abs. 1 und § 87 FlurbG; sowie § 134 Abs. 1 RUO. — 2) Flachen aus beschleunigten Zusammenlegungs-
tlni refﬁ(ﬁe nicllt.zu e>ner vorlaufigen Bereinigung der Gemeinde gefiihrt haben. — 3) Gemeinschaftliche Eigentiimer, d. h. Miteigen-

den er,,nana Bruchteilen oder zur gesamten Hand, (wie Erhebungsgemeinschaften usw.) sind nur als 1 Grundeigentimer gezahlt. — *) Von

sitnH 6n Un<* neuen Besitzstlicken. Sie kénnen wegen ihrer Lage oder aus anderen Griinden nicht verlegt werden. —
ung der lagebedingten Besitzstiicke im alten und neuen

ustand. — 8) Ohne Berlin.

1958 unter Aus-

Quelle: Bundesministerium fur Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten



